
 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 

                      
            Originale 

 

  

 

COMUNE DI FONTANETTO PO 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.1 
 

OGGETTO: 

GETTONI DI PRESENZA DEI CONSIGLIERI COMUNALI PER L'ANNO 2023           

 

L’anno duemilaventitre addì sedici del mese di febbraio alle ore diciannove e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RICCARDO VALLINO - Sindaco Sì 

2. BUSNENGO SIMONE - Consigliere Sì 

3. MANFREDI ROSETTA - Consigliere Sì 

4. MILANO CARLO - Consigliere Sì 

5. GAGNONE FEDERICA - Consigliere Sì 

6. ZUCCHELLI MASSIMO - Consigliere Sì 

7. MAFFE' DAVIDE - Consigliere Sì 

8. PODDA LEONARDO - Consigliere Sì 

9. ROSSO BEATRICE - Consigliere Giust. 

10. RAVASENGA CRISTIANO - Consigliere Sì 

11. IMERONE DANIELE - Consigliere Giust. 

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor DI MARIA D.SSA MARIA LUISA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor RICCARDO VALLINO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 

 

Relaziona il Sindaco 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 4.04.2000, n. 119 che contiene il Regolamento recante 
norme per la determinazione della misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli 
amministratori locali, in attuazione dell’art. 23 della L. 3.08.1999, n. 265, ora art. 82 del D.Lgs n. 
267/00;  

Dato atto che il succitato Decreto individua l’importo del gettone di presenza per i Consiglieri dei 
Comuni da 1001 a 10.000 abitanti in € 18,08 lorde per seduta;  

Visti altresì: 

 l’art. 1 – comma 54 – della Legge n. 266/2005 (legge finanziaria 2006) ha previsto una riduzione del 
10%, dell’importo del gettone di presenza spettante ai Consiglieri Comunali;  

- l'art. 5, comma 7, della Legge 30/07/2010 n. 122 prevede una riduzione, per un periodo non 

inferiore a tre anni, di una percentuale pari al 3% delle indennità di cui sopra nei Comuni con 

popolazione fino a 15.000 abitanti; tale riduzione deve essere fissata con decreto del Ministro 

dell'Interno, che ad oggi non è ancora stato emesso;  

- l’art. 2, commi 24 e 25 della Legge n. 244 del 24/12/07;  

- gli artt. 61, comma 10, e 76, comma 3 del D.L. n. 112/08 convertito in legge n 133/08; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29/12/2021 con cui veniva confermato 
per il 2022 il gettone di presenza in € 16,27; 

Verificata la competenza ascritta al Consiglio Comunale a pronunciarsi in merito; 

Ritenuto di confermare tale importo anche per l’anno 2023;  

Acquisiti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, c. 1 del Tuel n. 267/00 in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile;  

PROPONE 

1. Di confermare per l’anno 2023 l’importo dei gettoni presenza dei Consiglieri previsto con 

deliberazione di C.C. n. 56/21 pari a € 16,27 a seduta. 

- di dichiarare, attesa l’urgenza, la presente deliberazione, previa votazione unanime e separata, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del Tuel n. 267/00 e smi.  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la suestesa proposta di deliberazione 

 
Atteso che sulla predetta proposta è stato espresso dal Responsabile dell’Area Gestione Finanziaria 
Controllo Tributi parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 

Che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto,  
 

Di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra è menzione 
 



 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 

Successivamente, su proposta del sindaco, ravvisata l’urgenza di procedere in merito, con votazione 
separata e ad unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano, delibera di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile. 

 

 

 



 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

Il Sindaco 

FIRMATO DIGITALMENTE 

RICCARDO VALLINO 

 

Il Segretario Comunale 

FIRMATO DIGITALMENTE 

DI MARIA D.SSA MARIA LUISA 

 

 

  

  

 


